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Zadavatel: Administrátor veřejné zakázky: 

Obec Srbice                              Allo Tender s.r.o. 

Srbice 62                   Radlická 2000/3 

415 01 Srbice                                    150 00 Praha 5 

IČ: 002 66 591                                                       IČ: 24658031 

 

VYSVĚTLENÍ ZADAVATELE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM DLE § 98 A 99 ZÁKONA Č. 

134/2016 SB., O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK 

 

Veřejná zakázka 

 

„Nové a Staré Srbice likvidace odpadních vod “ 

 

uveřejněná na profilu zadavatele a Věstníku veřejných zakázek a zadávaná v užším podlimitním řízení 

 

V Praze dne 02. 04. 2020 

 

Dotaz č. 1 

V kvalifikační dokumentaci požadujete v bodě 14. EKONOMICKÁ KVALIFIKACE v rámci 

prokázání ekonomické kvalifikace: 

14.1. Zadavatel požaduje, aby minimální roční obrat dodavatele dosahoval Zadavatelem určené 

minimální úrovně, a to nejdéle za 3 bezprostředně předcházející účetní období; jestliže 

dodavatel vznikl později, postačí, předloží-li údaje o svém obratu v požadované výši za všechna 

účetní období od svého vzniku. 

14.2. Zadavatelem určená minimální úroveň pro roční obrat dodavatele s ohledem na předmět 

veřejné zakázky je 3 mil. Kč. 

Způsob prokázání: 

Dodavatel prokáže obrat výkazem zisku a ztrát dodavatele nebo obdobným dokladem podle 

právního řádu země sídla dodavatele.  

 

Z výkazu zisku a ztrát ovšem není patrný obrat dodavatele s ohledem na předmět veřejné zakázky tj. 

obrat dosažený v oblasti realizace vodohospodářských staveb.  Vyjasní zadavatel, jakým způsobem 

máme doložit obrat dodavatele s ohledem na předmět veřejné zakázky, popř. upraví znění zadavatel 

požadavek na obrat tak, aby jeho splnění jednoznačně vyplývalo z předložených výkazů zisku a 

ztrát?  

 

Odpověď č. 1 

Dodavatel doloží výkaz zisků a ztrát za požadovaná období nebo vznikl později, postačí, předloží-li 

údaje o svém obratu v požadované výši za všechna účetní období od svého vzniku a současně ke 

každému výkazu zisku ztrát doplní prohlášení o obratu týkající se realizace vodohospodářských 

staveb. 

Dotaz č. 2 

V souvislosti s pandémií koronaviru COVID-19 a s ohledem na to, že nabídka na výše uvedenou 

veřejnou zakázku je uchazečem podávána již v situaci kdy uchazeč o vzniklé situaci ví a tudíž ji mohl 

předvídat, je uchazeč dle našeho názoru vystaven neúměrnému riziku, že zadavatel  nebude 

v budoucnu ( v době plnění veřejné zakázky) chtít uznat situaci, kdy uchazeč nebude již schopen 

plnit své závazky ze smlouvy o dílo (samozřejmě z objektivních důvodů v souvislosti s pandemií 

COVID-19), uznat tuto situaci jako podstatnou změnu okolností, případně zásah vyšší moci. Nelze 

dle našeho názoru ani v současné době po uchazeči požadovat aby na sebe přebíral nebezpečí změny 

okolností.  
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Zapracuje zadavatel do zadávací dokumentace ustanovení, že nemožnost plnit závazky ze smlouvy o 

dílo z objektivních příčin v souvislosti s pandémií koronaviru COVID-19 bude považováno za 

podstatnou změnu okolností, případně zásah vyšší moci a uchazeč na sebe nepřebírá nebezpečí 

změny okolností, přestože o situaci v době podání nabídky a následně podpisu smlouvy o dílo věděl? 

Odpověď č. 2 

Pokud připustíme, že pandemie koronaviru COVID-19 lze považovat za vyšší moc ve 

smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tak ke dni 

zpracování této odpovědi musíme konstatovat, že vyšší moc dosud stále trvá. K okolnostem 

trvání vyšší moci mají uchazeči stejné informace jako zadavatel a z hlediska plnění závazků, 

vyplývajících z návrhu smlouvy, budou v rámci platných a účinných právních předpisů 

všechny smluvní strany nést vyvážené riziko, které vyplývá z případné nemožnosti plnění 

smlouvy pro opatření související s pandemií koronaviru COVID-19. Z tohoto důvodu 

zadavatel trvá na zveřejněném znění zadávací dokumentace. 
 

S pozdravem,          

 

 

 Mgr. Eva Kaiserová, 

 Allo Tender s.r.o. 
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